
№ 870 от 25.04.2019г. «О внесении изменений в постановление администрации 

города Железногорска от 10.11.2014 № 2864». («Жел.нов.»,спецвыпуск от 02.05.2019 

№9) 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

изменением лимитов бюджетных обязательств на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов,  Администрация города Железногорска 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 

10.11.2014 № 2864 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная 
поддержка граждан города Железногорска» следующие изменения:  

в приложении: 

1) в Паспорте муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной программы»: 

цифры «1 857 515,98474» заменить цифрами «1 856 921,91574»; 

слова «2019 год – 278 916,90400 тыс. руб.» заменить словами «2019 год 

– 278 718,88100 тыс. руб.»; 
слова «2020 год – 278 936,40400 тыс. руб.» заменить словами «2020 год 

– 278 738,38100 тыс. руб.»; 

слова «2021 год – 278 936,40400 тыс. руб.» заменить словами «2021 год 
– 278 738,38100 тыс. руб.»; 

цифры «1 378 944,86608» заменить цифрами «1 378 990,48506»; 

слова «2019 год – 202 819,78700 тыс. руб.» заменить словами «2019 год 

– 202 856,58598 тыс. руб.»; 
слова «2020 год – 202 819,78700 тыс. руб.» заменить словами «2020 год 

– 202 824,19700 тыс. руб.»; 

слова «2021 год – 202 819,78700 тыс. руб.» заменить словами «2021 год 
– 202 824,19700 тыс. руб.»; 

цифры «334 322,42792» заменить цифрами «333 682,73994»; 

слова «2019 год – 57 427,58500 тыс. руб.» заменить словами «2019 год – 

57 192,76302 тыс. руб.»; 
слова «2020 год – 57 427,58500 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 

57 225,15200 тыс. руб.»; 

слова «2021 год – 57 427,58500 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 
57 225,15200 тыс. руб.»; 

2) в пункте 2.1. раздела 5 «Перечень основных мероприятий 

муниципальной программы» после абзаца «доплаты к стипендиям студентам 

ВУЗов (срок действия до 31.12.2015).» дополнить следующим абзацем: 
«предоставление компенсаций отдельным категориям граждан на оплату 

взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме.»; 

3) в Паспорте подпрограммы 2 в строке «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы»: 



 

цифры «1 566 189,38863» заменить цифрами «1 565 595,31963»; 

слова «2019 год – 234 296,28100 тыс. руб.» заменить словами «2019 год 

– 234 098,25800 тыс. руб.»; 

слова «2020 год – 234 296,28100 тыс. руб.» заменить словами «2020 год 
– 234 098,25800 тыс. руб.»; 

слова «2021 год – 234 296,28100 тыс. руб.» заменить словами «2021 год 

– 234 098,25800 тыс. руб.»; 

цифры «1 155 832,66808» заменить цифрами «1 155 878,28706»; 
слова «2019 год – 167 929,39600 тыс. руб.» заменить словами «2019 год 

– 167 966,19498 тыс. руб.»; 

слова «2020 год – 167 929,39600 тыс. руб.» заменить словами «2020 год 
– 167 933,80600 тыс. руб.»; 

слова «2021 год – 167 929,39600 тыс. руб.» заменить словами «2021 год 

– 167 933,80600 тыс. руб.»; 

цифры «334 322,42792» заменить цифрами «333 682,73994»; 
слова «2019 год – 57 427,58500 тыс. руб.» заменить словами «2019 год – 

57 192,76302 тыс. руб.»; 

слова «2020 год – 57 427,58500 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 
57 225,15200 тыс. руб.»; 

слова «2021 год – 57 427,58500 тыс. руб.» заменить словами «2021 год – 

57 225,15200 тыс. руб.»; 

4) раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 
подпрограммы 2 после абзаца «- 52500 Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан.» дополнить следующим абзацем: 

«-R4621 Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на 
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме за счет 

средств областного бюджета.»; 

5) в приложении 1 строку 1 изложить в новой редакции: 

1 Количество 
предоставлен

ных 

государствен

ных услуг в 
рамках 

переданных 

полномочий   

Ед. 75300 75400 81300 81300 80000 70000 75000 75000 

6) приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению на 
двух листах. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Железногорска И.Н. Андреева. 
3. Постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие в связи со вступлением в силу решения Железногорской городской 

Думы от 09.04.2019 № 154-6-РД «О внесении изменений в решение 



 

Железногорской городской Думы «О бюджете города Железногорска на 2019 

год и на плановый период 2020 и 2021 годов». 

 

 
Глава города Железногорска       Д.В. Котов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Козина О.Г. 

2-61-93



 

Наименование 
муниципальной  

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 
программы, основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная  

программа города 

Железногорска 

«Социальная 

поддержка граждан 

города  

Железногорска» 

всего 244 327,00900 254 824,17426 260 316,70848 261 258,38100 278 718,88100 278 738,38100 278 738,38100 

федеральный 
бюджет 

36 668,30000 41 635,30000 44 563,61692 39 172,45600 57 192,76302 57 225,15200 57 225,15200 

областной 
бюджет 

183 448,21600 188 746,05400 193 415,95708 204 875,27800 202 856,58598 202 824,19700 202 824,19700 

местный бюджет, 

в том числе: 
24 210,49300 24 442,82026 22 337,13448 17 210,64700 18 669,53200 18 689,03200 18 689,03200 

платные услуги и 

безвозмездные 

поступления 

40,00000 25,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

             

 

    

  

 

Приложение  

к постановлению Администрации 

города Железногорска 

от25.04.2019г. № 870 

 

 

Приложение 5 

 

 

    

 к муниципальной программе 

"Социальная поддержка граждан 

города Железногорска"   

(таблица 6 к Методическим 

указаниям) 

 

                                   

 Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,  

 бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников  

 на реализацию целей муниципальной программы «Социальная поддержка граждан города Железногорска»  

 

(тыс. рублей) 

 

          



 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 1 

«Управление 

муниципальной 

программой и 

обеспечение условий 

реализации»  

всего 22 428,09000 22 858,03239 22 222,55851 23 623,33200 24 707,18300 24 707,18300 24 707,18300 

областной 

бюджет 
13 307,84400 13 310,45600 14 176,66300 16 276,88500 16 221,95100 16 221,95100 16 221,95100 

местный бюджет, 

в том числе: 
9 120,24600 9 547,57639 8 045,89551 7 346,44700 8 485,23200 8 485,23200 8 485,23200 

платные услуги и 

безвозмездные 

поступления 

40,00000 25,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 2 

«Развитие мер 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан»  

всего 209 798,64100 214 642,11256 220 434,42407 218 425,36800 234 098,25800 234 098,25800 234 098,25800 

федеральный 

бюджет 
36 668,30000 41 635,30000 44 563,61692 39 172,45600 57 192,76302 57 225,15200 57 225,15200 

областной 

бюджет 
159 401,31800 159 512,41900 162 676,13108 170 454,61200 167 966,19498 167 933,80600 167 933,80600 

местный бюджет, 

в том числе: 
13 729,02300 13 494,39356 13 194,67607 8 798,30000 8 939,30000 8 939,30000 8 939,30000 

платные услуги и 

безвозмездные 

поступления 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 3 

«Улучшение 

демографической 

ситуации, 

совершенствование 

социальной поддержки 

семьи и детей»  

всего 12 100,27800 17 324,02931 17 659,72590 19 209,68100 19 913,44000 19 932,94000 19 932,94000 

областной 

бюджет 
10 739,05400 15 923,17900 16 563,16300 18 143,78100 18 668,44000 18 668,44000 18 668,44000 

местный бюджет, 

в том числе: 
1 361,22400 1 400,85031 1 096,56290 1 065,90000 1 245,00000 1 264,50000 1 264,50000 

платные услуги и 

безвозмездные 
поступления 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

внебюджетные 

источники 
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 


